
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.EDU.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data: vedi segnature

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto:  Designazione del RUP – Responsabile Unico del Procedimento e del Progettista relativo ad 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo.
Codice : 10.8.6.A3-FESRPON-LO-2020-228     “PER APRIRE LA PORTA AL FUTURO”

CUP: F52G20000820007
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17/04/2020,  emanato  nell’ambito  del
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne”

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per  la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Pubblicazione graduatorie;

VISTA la  Nota  autorizzativa  del  MIUR prot.  n.  AOODGEFID/10337  del  30 aprile  2020,  avente  ad
oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti;

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020, Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della

ISTITUTO COMPRENSIVO CARDUCCI
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0001061/U del 13/07/2020 09:13:33



scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali  ed interne”.  Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del
primo ciclo.  Autorizzazione progetto.

VISTO il  proprio  decreto  di  formale  assunzione  a  Bilancio  (prot.  n.  000925/U  del  26.06.2020),
comunicato al Consiglio di Istituto in data 29.06.2020;

CONSIDERATA la necessità di procedere in maniera tempestiva alla realizzazione del progetto, anche in
considerazione della ravvicinata scadenza per la chiusura dello stesso, secondo quanto stabilito
dal precitato Avviso n. 4878;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. per la realizzazione  degli interventi
relativi al progetto 10.8.6.A3-FESRPON-LO-2020-228 dal titolo “Per aprire la porta al futuro”:

Sottoazione
Codice

identificativo
progetto

Titolo
progetto

Importo
autorizzato

forniture

Importo
autorizzato

spese generali

Totale
autorizzato

progetto

10.8.6.A3
10.8.6.A3-

FESRPON-LO-
2020-228

Per aprire la
porta al
futuro

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00

Il Dirigente scolastico assumerà, altresì, la funzione di Progettista sempre in relazione al medesimo progetto,
a titolo assolutamente non oneroso.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto, nella prima seduta utile, affinché provveda
alla relativa ratifica.

Il Dirigente Scolastico
David Arioli


		2020-07-13T09:13:17+0200
	ARIOLI DAVID




